
P

L'anno  duemilaventuno il giorno  quattordici del mese di maggio alle ore 13:00, nella
Residenza Municipale, in seguito a convocazione, disposta nei modi di legge, si è riunita la
Giunta Comunale nelle persone dei Signori:

Assegnati  n. 3 In carica n. 3 presenti n.   2 assenti n.   1.

Partecipa il  SEGRETARIO COMUNALE
Dott.     Pasqualini Stefania

Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il Signor MATRICARDI
DANIEL nella sua qualità di SINDACO ed invita la Giunta Comunale alla discussione  dell’
oggetto su riferito.

   MATRICARDI DANIEL

Soggetta a controllo N Soggetta a ratifica N

LEONARDI SAMUELE ASSESSORE ESTERNO V

Immediatamente eseguibile S

A
SINDACO P

SPECA DANIELA ASSESSORE ESTERNO

COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE
Provincia di Ascoli Piceno (Cod. 44032)

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  61   Del  14-05-21

DELIBERA DI GIUNTA n. 61 del 14-05-2021 - Pag. 1 - COMUNE DI MONTALTO DELLE
MARCHE

Oggetto: ATTO DI INDIRIZZO PER AFFIDAMENTO SERVIZI CIMITERIALI DI
TUMULAZIONI ED INUMAZIONE PER ANNI TRE



Comune  di  MONTALTO DELLE MARCHE
“ Città di Sisto V ”

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
ORGANO E/O UFFICIO PROPONENTE: UFFICIO RAGIONERIA
RESPONSABILE DELL'AREA INTERESSATA: MARCONI ANNA
RESPONSABILE DEL SERVIZIO INTERESSATO:  MARCONI ANNA

OGGETTO: ATTO DI INDIRIZZO PER AFFIDAMENTO SERVIZIO
TUMULAZIONI ED INUMAZIONI CIMITERIALI PER TRE ANNI

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Comune di Montalto delle Marche gestisce tre cimiteri siti in Montalto Capoluogo
Patrignone e Porchia presso il quale devono essere garantite le operazioni cimiteriali
quali tumulazioni, inumazioni, estumulazioni, esumazioni, ecc.);

Visto il che il precedente affidamento del servizio tumulazioni ed inumazioni cimiteriali
affidato alla Ditta Service One di Starnoni Daniele scade il 30 Giugno 2021.

Evidenziato che il personale addetto al servizio manutentivo è composto solo da tre
unità che sono completamente assorbite da lavori di manutenzione del patrimonio
comunale e che quindi non possono occuparsi di tutte le operazioni cimiteriali;

Dato atto quindi che si rende necessario procedere ad un nuovo affidamento ad apposita
ditta specializzata lo svolgimento di alcune operazioni cimiteriali, in particolare il
servizio di tumulazione ed Inumazione;

Visto il  preventivo  fornito da ditta specializzata e ritenuto  congruo e conveniente
rispetto ai prezzi di mercato ed alla tariffe stabilite dal Comune di Montalto delle
Marche per le operazioni cimiteriali;

Rilevato che da una stima della media delle operazioni cimiteriali effettuate negli ultimi
cinque anni (numero 32 tumulazioni in media e n. 3 inumazioni ) l'importo
dell'affidamento  è di circa €. 6.000,00  annui,   per un totale di € 18.000,00 per i tre
anni di affidamento;

Visto l’art.1 comma 450 della Legge n. 296/2006 il quale prevede che: “ Fermi restando
gli obblighi e le facoltà previsti al comma 449 del presente articolo, le altre
amministrazioni pubbliche di cui all’articolo 1 del decreto legislativo 30 marzi 2001, n.
165, nonché le autorità indipendenti, per gli acquisti di beni e servizi di importo pario o
superiore a 5.000 euro e inferiore alla soglia di rilievo comunitario sono tenute a fare
ricorso al mercato elettronico della pubblica amministrazione ovvero ad altri mercati
elettronici istituiti ai sensi del medesimo articolo 328 ovvero al sistema telematico
messo a disposizione della centrale di riferimento per lo svolgimento delle relative
procedure”;

DELIBERA DI GIUNTA n. 61 del 14-05-2021 - Pag. 2 - COMUNE DI MONTALTO DELLE
MARCHE



Che pertanto, si procederà ad avviare la procedura di affidamento con trattativa diretta
mediante RdO sul Mercato Elettronica della Pubblica Amministrazione della Consip;

Visto l'art.   36 c. 2  lett. a) del D.to L.vo n. 50 del 18.04.2016  e s.m.i ;
Visto il D. Lgs. n. 267/2000;

Visto lo Statuto Comunale;

P  R O P O N E

DI AFFIDARE per tre anni  il servizio di tumulazione salme mediante ditta idonea
specializzata in possesso dei requisiti previsti dalla normativa

DI DARE mandato di prevedere idoneo intervento  corrispondente al costo presunto
annuo di euro 3.000,00  nel  bilancio 2021, euro 6.000,00 nel bilancio 2022, euro
6.000,00 nel bilancio 2023  euro 3.000,00 nel bilancio 2024,  in considerazione che
l’incarico decorrerà dal secondo semestre 2021 a tutto il primo semestre 2024,
specificando che si provvederà alla liquidazione delle competenze spettanti alla ditta
incaricata dietro presentazione di regolari fatture con allegate analitiche  indicazione
delle operazioni effettuate;

DI DARE ATTO che l'intero costo del presente affidamento è coperto con i proventi
previsti dalla deliberazione della G.C. relativa ai servizi vigenti nell'anno 2021 e
seguenti ;

Successivamente, considerata l’urgenza di provvedere, la presente deliberazione si
chiede che venga dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4,
del D.Lgs. 267/2000 espressa in forma di legge.

Ai sensi dell’art. 49, comma 1 del Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000, sulla
proposta di cui trattasi, vengono espressi e sottoscritti i pareri di cui alla citata norma,
nelle risultanze seguenti:

di regolarità tecnica e contabile, da parte del responsabile delle aree/servizio-
interessati (in quanto la proposta non è mero atto di indirizzo)
PARERE FAVOREVOLE-

Area Amministrativa – Area Contabile
MARCONI ANNA

DELIBERA DI GIUNTA n. 61 del 14-05-2021 - Pag. 3 - COMUNE DI MONTALTO DELLE
MARCHE



LA GIUNTA COMUNALE

RITENUTO di dover approvare e far propria la sopra riportata proposta per le
motivazioni in essa contenute;

RICHIAMATE le disposizioni di legge e norme regolamentari citate nella suddetta
proposta;

VISTO il D. Lgs. n.267 del 18.08.2000 T.U.E.L.;
-
VISTI i pareri, richiesti ed espressi sulla suindicata proposta di deliberazione, ai
sensi dell'art 49 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267:

D E L I B E R A

- Di approvare integralmente la proposta di deliberazione sopra trascritta;

-Di trasmettere la presente deliberazione ai capigruppo consiliari ai sensi e per gli
effetti dell'art. 125 del D.Lgs 267/2000 TUEL;

- Di dichiarare il presente atto, con separata unanime votazione,
IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE, ai sensi dell'art. 134 comma 4 del Testo
Unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali di cui al D.Lgvo 267/00.

DELIBERA DI GIUNTA n. 61 del 14-05-2021 - Pag. 4 - COMUNE DI MONTALTO DELLE
MARCHE



Si dà atto che il responsabile del servizio finanziario ha reso, sulla presente deliberazione,
“attestazione della relativa copertura finanziaria” cosi’ come prescritto dall’art. 151, comma 4,
del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.
__________________________________________________________________________

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

Il SEGRETARIO COMUNALE

F.to Pasqualini Stefania

IL PRESIDENTE

F.to  MATRICARDI DANIEL

___________________________________________________________________________

N. 335
(registro albo on line)

Il sottoscritto responsabile del servizio delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità legale, visti
gli atti d’ufficio

A T T E S T A

che la presente deliberazione viene pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15 giorni
consecutivi nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico  (art. 32, comma
1, della Legge 18.06.2009 n. 69)

dal 17-05-21                                                       al  01-06-21

X  ed è stata compresa nell’elenco n.             3895               in data odierna delle deliberazioni

comunicate ai capigruppo consiliari (art. 125, del T.U. n. 267/2000);

X è stata dichiarata immediatamente esecutiva (art. 134, comma 4 del T.U. 267/2000).

Dalla Residenza Comunale, li   17-05-21

            F.to  IL SEGRETARIO COMUNALE
 (Dott.ssa Stefania Pasqualini)

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
      .

E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo.

Dalla Residenza Comunale, lì 17-05-21

           IL SEGRETARIO COMUNALE
            (Dott.ssa Stefania Pasqualini)

DELIBERA DI GIUNTA n. 61 del 14-05-2021 - Pag. 5 - COMUNE DI MONTALTO DELLE
MARCHE


